
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la

fornitura  biennale,  con  opzione  di  rinnovo  per  un  ulteriore  anno,  di  set  procedurali  per  cateterismi,

elettrofisiologia,  impianto pacemaker,  defibrillatori  ed estrazione di  elettrocateteri  da destinare alla Sala

Pacemaker afferente l’S.C. Cardiologia dell’ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Betatex S.p.A. Spesa complessiva €

32.260,00 oltre Iva di legge. CIG vari.

PDTD/2021/1106

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  22.03.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che con nota Prot. n. NP/2021/3574 del 15.04.2021 il Direttore della S.C. Farmacia

domandava di provvedere in merito alla fornitura biennale, con opzione di rinnovo per

un  ulteriore  anno,  suddivisa  in  tre  lotti,  di  set  procedurali  per  cateterismi,

elettrofisiologia, impianto pacemaker, defibrillatori ed estrazione di elettrocateteri da

destinare alla Sala Pacemaker afferente l’S.C. Cardiologia dell’ARNAS “G. Brotzu”,

per un importo complessivo a base d’asta di  € 62.800,00 oltre Iva di legge, come

meglio dettagliato nella innanzi individuata in allegato alla presente (All. A fg. 5);

luisanna.perra
Font monospazio
1078

luisanna.perra
Font monospazio
23.06.2021

luisanna.perra
Font monospazio
23.06.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Dato atto che la fornitura in questione è necessaria a garantire la continuità assistenziale della

S.C. Cardiologia, Sala Pacemaker, e che, allo stato attuale, non risulta ricompresa in

alcuna procedura di gara bandita dal soggetto aggregatore SardegnaCAT nè in altra

procedura in Unione d’acquisto con altre Aziende Sanitarie del territorio regionale;

Dato atto che venivano acquisiti i Simog CIG riportati di seguito in tabella:

Lotto  Simog CIG

1 8714543C5F

2 87145534A2

3 871457137D

Dato atto che,  in  ragione  di  quanto  esplicitato  nei  punti  precedenti,  ritenuto opportuno

procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), con criterio d’aggiudicazione del

minor prezzo, ex art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, venivano invitati a

presentare  offerta  tramite  Rdo n.  2786788  del  19.04.2021,  pubblicata  nella

piattaforma di negoziazione telematica Mepa di Consip S.p.A., gli OO.EE. Betatex

SpA, Paul Hartmann SpA, Terapon Srl, Cardiva Italia Srl e Molnlycke Health Care; 

Dato atto che,  entro il termine ultimo, fissato per il giorno  28.04.2021, ore 12:00, risultavano

caricate a sistema le offerte di seguito riprodotte in tabella:

Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato

BETATEX S.P.A. Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3

PAUL HARTMANN S.P.A. Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3

TERAPON S.R.L. Lotto 3

Dato atto che, dando seguito alla richiesta della S.C. Farmacia si provvedeva, con nota Prot. n.

NP/2021/9430 e n.  NP/2021/9431 datate  19.05.2021, a domandare di  presentare

campionatura rispettivamente all’O.E. Betatex SpA per i  lotti  n.  1,  n. 2 e n.  3 ed

all’O.E.  Paul  Hartmann SpA per  il  lotto  n.  2  e  che entro  il  termine fissato  per  il

29.05.2021 risultava pervenuto quanto richiesto;

Dato atto che, in ragione delle risultanze del verbale di conformità dei prodotti (All. B fg. 2), le

offerte al miglior prezzo, di cui si allegano i dettagli economici (All. C fg. 6) son di

seguito riportate schematizzate in tabella:

luisanna.perra
Font monospazio
1078

luisanna.perra
Font monospazio
23.06.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Operatore Economico Lotto Conformità Importo (oltre Iva di legge)

Betatex SpA 1, 2, 3 Conforme

Lotto 1 € 7.200,00

Lotto 2 € 7.760,00

Lotto 3 € 17.300,00

Ritenuto pertanto,  in  ragione  di  quanto  innanzi  esposto,  al  fine  di  garantire  la  continuità

assistenziale della S.C. Cardiologia, Sala Pacemaker, di affidare in favore dell’O.E.

Betatex SpA, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura

biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, suddivisa in tre lotti, di  set

procedurali  per  cateterismi,  elettrofisiologia,  impianto  pacemaker,  defibrillatori  ed

estrazione di elettrocateteri, per un importo complessivo di € 32.260,00 oltre Iva di

legge;

Valutato di  individuare quali  componenti  della  struttura  di  supporto  al  RUP il  dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore Acquisti Beni Sanitari e Servizi - Liq. Fatture, e

la  dott.ssa  Jessica  Troncia,  Responsabile  del  Settore  Area  Acquisti  Tecnologie  e

Gestione della Programmazione Aziendale;

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con gli OO.EE. aggiudicatari della fornitura;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- al fine di garantire la continuità assistenziale della S.C. Cardiologia, Sala Pacemaker, di affidare in

favore dell’O.E. Betatex SpA, ai sensi dell’art.  n. 36, comma 2, lett.  b) del D. Lgs. 50/2016, la

fornitura  biennale,  con  opzione  di  rinnovo  per  un  ulteriore  anno,  suddivisa  in  tre  lotti,  di  set

procedurali  per  cateterismi,  elettrofisiologia,  impianto  pacemaker,  defibrillatori  ed  estrazione  di

elettrocateteri, per un importo complessivo di € 32.260,00 oltre Iva di legge;

- di  individuare  quali  componenti  della  struttura  di  supporto  al  RUP  il  dott.  Davide  Massacci,

Responsabile  del  Settore  Acquisti  Beni  Sanitari  e  Servizi  -  Liq.  Fatture,  e  la  dott.ssa  Jessica

Troncia,  Responsabile  del  Settore  Area  Acquisti  Tecnologie  e  Gestione  della  Programmazione

Aziendale;

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad

€ 32.260,00 oltre Iva di legge, verrà imputata sul Conto n. A501010603 del Piano dei Conti  - Cen-

tro di costo n. 80130 S. MICHELE - CARDIOLOGIA_SALA PACE MAKER;             

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1078

luisanna.perra
Font monospazio
23.06.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________  

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1078

luisanna.perra
Font monospazio
23.06.2021



All. A pag. 1 di fg. 5

alessandra.chiappe
Matita



All. A pag. 2 di fg. 5



All. A pag. 3 di fg. 5



All. A pag. 4 di fg. 5



All. A pag. 5 di fg. 5



All. B pag. 1 di fg. 2



All. B pag. 2 di fg. 2



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura 

biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di set procedurali per cateterismi, elettrofisiologia, 

impianto pacemaker, 

 CIG vari. 

Dichiarazione di offerta economica 

Il/la SIMONA SALVIETTI  

PERUGIA   

LEGALE RAPPRESENTANTE  

00440180545  

(in caso di raggruppamento temporaneo) 

Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 

 
 

 

Dichiara 

Lotto 1: Set procedurali per cateterismi destri e biopsie endomiocardiche 
(n.b. specificare importo unitario per ogni singola voce di cui si compone il Set) 

Di offrire il prezzo unitario  di  18,00 (diconsi  DICIOTTO/00 ) IVA esclusa 

per  un  importo  complessivo  pari a  7200  diconsi  SETTEMILADUECENTO/00  ) 

IVA esclusa. 

Firma 

SIMONA SALVIETTI LEGALE 
RAPPRESENTANTE BETATEX S.P.A. 

 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

 

 

All. C pag. 1 di fg. 6



 

All. C pag. 2 di fg. 6



Oggetto:   Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la 

fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di set procedurali per cateterismi, 

 

Cardiologia     CIG vari. 

Dichiarazione di offerta economica 

Il/la SIMONA SALVIETTI  

Nato/a a PERUGIA  20.04.1942  

In qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE  economico BETATEX S.P.A. 

C.F. 00440180545  I.V.A. 00440180545  

(in caso di raggruppamento temporaneo) 

Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 

 
 

 

Dichiara 

Lotto 2: Set procedurali per elettrofisiologia 
(n.b. specificare importo unitario per ogni singola voce di cui si compone il Set) 

Di offrire il prezzo unitario di 19,40 (diconsi  DICIANNOVE/40 ) IVA esclusa 

per un importo complessivo pari a  7760,00  diconsi  

SETTEMILASETTECENTOSESSANTA/00  ) IVA esclusa. 

Data, ASSISI (PG) 26.04.2021  Firma 

SIMONA SALVIETTI LEGAKLE 
RAPPRESENTANTE BETATEX S.P.A. (Firmato 
digitalemte)  

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

 

All. C pag. 3 di fg. 6



 

All. C pag. 3 di fg. 6



Oggetto:   Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la 

fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di set procedurali per cateterismi, 

elettrofisiologia, impianto pacemaker, defibrillatori ed estrazione di elettrocateteri da destinare all’S.C. 

Cardiologia dell’ARNAS “G. Brotzu” – CIG vari. 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 

Il/la sottoscritto/a…SIMONA SALVIETTI……………………………….…… 

 

Nato/a a …PERUGIA…………………………..il …20.04.1942………………….…………………...… 

 

In qualità di …LEGALE RAPPRESENTANTE………..dell’operatore economico ……BETATEX S.P.A.……… 

 

C.F. …00440180545…………………….P. I.V.A. …00440180545……………………………………………… 

 

(in caso di raggruppamento temporaneo) 

 

Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

Dichiara 

 
Lotto 3: Set procedurali per impianto pacemaker, defibrillatori (CRT-D) ed estrazione di elettrocateteri 

(n.b. specificare importo unitario per ogni singola voce di cui si compone il Set) 

Di offrire il prezzo unitario di €17,30 (diconsi € DICIASSETTE730 ) IVA 

esclusa per un importo complessivo pari a €17300  diconsi € DICIASSETTEMILATRECENTO/00  ) 

IVA esclusa. 

 
Data, ASSISI (PG) 26.04.2021……. Firma 

…SIMONA SALVIETTI LEGALE RAPPRESENTANTE 

BETATEX S.P.A (Firmato digitalmente)… 

 
 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo 

più vantaggioso. 

 

All. C pag. 5 di fg. 6



 

All. C pag. 6 di fg. 6


	D E TERMINA

		2021-06-15T13:05:19+0200
	MANCONI ROSSANA


		2021-06-18T14:06:12+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-06-22T19:38:18+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-06-23T10:35:52+0200
	PERRA LUISANNA




